MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
Praça do Santuário, 1373, Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222.

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

141

DECRETO Nº 338 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019.

HOMOLOGA CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

   O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, no uso de suas atribuições, e

   Considerando que fora realizado concurso público para provimento de cargos

em todas as áreas da Administração Direta,

   Considerando que fora publicada a classificação final em 12 de dezembro de

2019, sendo que os recursos interpostos já foram todos respondidos,

   DECRETA:

   Art. 1º - Fica homologado o concurso público realizado pelo Município de

Cruzeiro da Fortaleza, para provimento de cargos efetivos, nos termos do edital nº 001/19,

conforme listagem constante no Anexo.

   Parágrafo único – O concurso público realizado tem prazo de 02 (dois) anos,

podendo ser prorrogado pelo mesmo período caso haja interesse da Administração Pública.

   Art. 2º - Fica a Secretária Municipal de Administração e Cultura autorizada a

promover a convocação dos aprovados para realização de exames médicos, cumprindo assim as

demais exigências para possibilitar a posse.

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
Praça do Santuário, 1373, Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222.

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

142

   Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

   Cruzeiro da Fortaleza, 16 de dezembro de 2019.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
Praça do Santuário, 1373, Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222.

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

143

ANEXO I

Coordenador Pedagógico

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1715626 Ana Paula Teixeira Assis 76,50

2° 1721024 Jorge Fellipe Pereira Andrade 65,50

3° 1735790 Fernanda Oliveira Guimarães 64,00

Enfermeiro

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1738372 Marina Garcia Rodrigues Braga 65,00

Engenheiro Civil

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1703499 Eduardo Luiz Pereira 85,00

2° 1735584 Carlos Roberto Silva Junior 78,00

3° 1731051 Vanessa Naomi Nakamura 76,50

4° 1710660 Tulio Rodrigues Vaz 76,00

5° 1738927 Claudio Cesar Caixeta 75,50

6° 1729937 Mario Caixeta Borges 73,00

7° 1703070 Alexandre Gontijo Tsutake 71,00

8° 1715187 Silvio Soares Paraguassu 71,00

9° 1701971 João Paulo da Fonseca Borges 71,00

10° 1700680 Rafael Almeida Nascimento 70,00

11° 1700765 Vitor Luis Amorim Fonseca 69,00

12° 1700995 Henrique Tadeu Gomes Luiz 67,00

13° 1708254 Jessica da Silva Coelho 67,00

14° 1700807 Matheus Nascimento Queiroz 66,00

15° 1715039 Eliel Sousa Meireles 66,00

16° 1713676 Natalia Cristina Ribeiro Germano 66,00

17° 1718603 Victor Luiz Silveira Bernardino 63,00

18° 1730183 Felipe Vilaca de Quadros 62,00

19° 1713336 Maria de Lourdes Cardoso Santos 61,00

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
Praça do Santuário, 1373, Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222.

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

144

20° 1732291 Samanta Cristina da Silva Borges 60,00

Fiscal Ambiental

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1726415 Poliana Silverio Fonseca 75,50

2° 1740136 Tharso Rodrigues Peixoto 75,00

3° 1701287 Marcos Fernandes Silva 74,00

4° 1713538 Marina Alves Almeida 72,00

5° 1704921 Ciro de Oliveira Ribeiro 70,50

6° 1728866 Cristiene Abadia Caixeta Pereira 68,50

7° 1738007 Leticia de Fátima Chagas 67,00

8° 1716859 Mariza Lara Dias 60,00

Fiscal de Obras e Posturas

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1712210 Douglas Henrique dos Reis Ribeiro 81,00

2° 1739695 Paulo Cesar Moreira de Souza 65,00

3° 1700949 Diego Elias Pereira 63,00

4° 1738386 Pedro Geraldo da Costa Junior 60,00

Fiscal Sanitário

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1736658 Idaiane de Fátima Cardoso 71,00

2° 1738237 Ana Paula dos Anjos Silva 68,00

3° 1733855 Daniele Leonel Gonçalves 66,00

4° 1739948 Savio Gabriel Gonçalves Melo  61,00

Monitor de Educação Infantil

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1730455 Michele Aparecida da Silva 83,00

2° 1736365 Teresinha de Fátima Gonçalves 80,00

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
Praça do Santuário, 1373, Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222.

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

145

3° 1713506 Maria do Carmo B. V. de Oliveira 75,00

4° 1732952 Simone Geralda de Melo Fernandes 74,00

5° 1728548 Vanilda Ferreira Silva 72,00

6° 1736214 Barbara Lorena Pereira Melo 69,00

7° 1731498 Cleida Aparecida Cabral 67,50

8° 1738113 Diva Maria David Vieira 65,00

Monitor de Transporte Escolar

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1730820 Marcos Vinicio Vieira 75,00

2° 1729759 Laura Maria de Souza 72,00

3° 1709027 Samuel David dos Reis 63,00

Motorista

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1730957 Maycon Ferreira de Melo 87,00

2° 1701945 Eugenio Gontijo Meira 86,00

3° 1728575 Antônio Tercio dos Santos 83,00

4° 1704901 Hernane Batista da Silva 77,00

5° 1701050 Eder Lucas Tiago 75,00

6° 1739534 Neuber dos Reis Silva 71,00

7° 1739425 Luiz Gonzaga Ribeiro Filho 69,00

8° 1736280 Elvecio Malaquia Junior 69,00

9° 1734484 Alisson João de Melo 69,00

10° 1708295 Ana Emília das Dores Mota 68,00

11° 1716661 Samuel Arvelos Vinhal Ferreira 67,00

12° 1736437 Adriano Sérgio da Silva 66,00

13° 1739332 Carlos Cezar Tavares da Silva 64,00

14° 1702991 Ulysses José Arvelos Ferreira 61,00

15° 1707293 Eduardo Francisco dos Santos 61,00

16° 1730429 Alan Wilson de Magalhães 61,00

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
Praça do Santuário, 1373, Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222.

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

146

Nutricionista

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1730771 Ana Carolina Soares Rosa 88,00

2° 1701291 Lais Cristina Alves Oliveira 81,00

3° 1736492 Tatieli Borges Guimarães 69,00

4° 1711748 Maisa Cristina Caixeta 66,00

5° 1716507 Daniela Marta da Silva 63,00

Odontólogo

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1704803 Angélica Pereira Rodrigues 87,50

2° 1709701 Angélica Aparecida de Faria Machado 79,00

3° 1716237 Marcia Elizabete da Silva Martins 76,50

4° 1727466 Beathriz Cristinne Braga Santos 73,00

5° 1728187 Diogo Alves de Araújo 73,00

6° 1702845 Carolina de Faria Cortes 72,00

7° 1703236 Samuel Saidymon Soares Alves 71,00

8° 1700822 Ana Paula Martins do N. Amaral 68,00

9° 1735794 Ingrid Melo Silva 68,00

10° 1707528 Fernanda Brandão de Sousa 67,50

11° 1740087 Raquel Guimarães Borges 67,00

12° 1726972 Amanda Barbara Borges 66,00

13° 1733563 Mariza Aparecida de Faria 64,00

14° 1735909 Patrícia Brandão Guimarães 64,00

15° 1706767 Joana Lina de Almeida Miranda 62,50

Oficial de Administração

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1719597 Pedro Henrique David Almeida 71,00

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
Praça do Santuário, 1373, Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222.

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

147

Peb – Educador Infantil

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1731503 Diana Correa Rosa 91,50

2° 1710280 Jordana Almeida Guimaraes Santos 83,00

3° 1735211 Elizangela Cardoso dos Santos Piveta 74,50

4° 1739223 Eliane de Fatima Cardoso Ferreira 67,00

5° 1701319 Joelma de Lima Dourado Bezerra 63,50

6° 1739468 Roberta Paula Tchieko Komesu Silva 63,00

7° 1735623 Tatiane Vieira de Melo  60,00

Professor de Educação Física

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1710416 Marcelo Martins Malagoli 74,00

2° 1732728 Jalison Silva Barbosa 73,00

3° 1736837 Cristiane Caixeta Pereira 61,00

Professor de Geografia

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1725808 Katia Kimie Komesu 70,00

2° 1733240 Fernanda Karla Cardoso 67,00

Professor de Matemática/Geometria

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1709297 Rafaela Cortes de Melo Oliveira 92,50

2° 1729962 Bruna Fernandes Melo 91,50

3° 1739914 Luiz Eugenio Gambogi 85,00

4° 1726848 Daniela Aparecida Ferreira Cardoso 64,50

5° 1728098 Simone Furtado Luiz Lourenço 61,50

6° 1720899 Viviana Pereira Sieira 61,50

7° 1739205 Adriana Lemos Vieira Cardoso 61,00

8° 1709854 Mônica Cristina da Silva  60,00

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
Praça do Santuário, 1373, Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222.

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

148

Professor de Português

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1738895 Christina de Fátima Silva 74,50

2° 1730287 Ana Paula Braga Silva Marques 70,50

3° 1733134 Marilia Pereira Luiz 70,50

Secretária Escolar

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1° 1713731 Ana Paula Ferreira Carvalho 71,00

2° 1703148 Bruna Raissa da Faria 69,00

3° 1717050 Cátia de Oliveira Pereira  69,00

4° 1732739 Fernanda Vieira Ribeiro 66,00

5° 1734432 Marlúcia de Oliveira Barcelos Silva 65,00

6° 1740052 Yanca Lara Cortes dos Santos 62,00

Servente de Creche

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1º 1735181 Carolaine Cardoso Dos Santos 82,00
2º 1721998 Maria Fernanda Ferreira Silva 81,00
3º 1738886 Nubia Cristina Dos Reis 78,00
4º 1739417 Lucelia Garcia De Oliveira Ribeiro 75,00
5º 1702348 Renata Aparecida Tiago 74,00
6º 1726386 Katia Cristina Porto 74,00
7º 1711877 Fernanda Melo De Faria 74,00
8º 1732203 Cynara Aparecida Silva De Jesus 74,00
9º 1729620 Aline Geralda Alves Cardoso 74,00

10º 1727790 Normanda Morais Souza 73,00
11º 1740009 Helen Cristina De Paula 73,00
12º 1731737 Onisia Pereira Dos Reis 72,00
13º 1722897 Lucimar Alves Dos Santos 70,00
14º 1726313 Ana Carolina Alves Silva 69,00
15º 1730980 Cristina Maria Vieira De Melo 66,00
16º 1737205 Tania Cristina Da Silva 64,00

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
Praça do Santuário, 1373, Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222.

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

149

Servente Escolar

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1º 1704264 Maria Rita Pereira Melo 87,00
2º 1712134 Graziele Adao Da Silva 81,00
3º 1701747 Ana Paula De Souza Rodrigues 79,00
4º 1738257 Katiane Morais Oliveira 78,00
5º 1726851 Lidiane Cristina Alexandre Peres 76,00
6º 1738418 Jessica Cristina De Araujo 76,00
7º 1732773 Bruna Cristina De Paula 76,00
8º 1702994 Zilda De Fatima Souto 74,00
9º 1735688 Fernanda Fagundes Dos Santos Da Silva 74,00

10º 1739387 Juliene Dos Reis De Melo 73,00
11º 1703147 Geisibel De Souza Oliveira 73,00
12º 1739299 Diana Amorim Silva 73,00
13º 1735725 Jessica Aparecida De Faria 72,00
14º 1701072 Vanessa Lara Machado 71,00
15º 1738333 Anamar Paulette Ferreira Camargo 71,00
16º 1738755 Simony Cristina Da Silva 70,00
17º 1736939 Maria Jose Silva 70,00
18º 1721505 Dirsonita Vieira Peres Almeida 70,00
19º 1726563 GESSICA MARIA MARTINS ALVES 68,00
20º 1728046 Eduarda Vinhal Pereira 68,00
21º 1724768 Jordania Alves Lemos 67,00
22º 1739848 Vania Maria Vieira 66,00
23º 1738912 Karen Kristtyna Garcia Ribeiro 66,00
24º 1739952 Marciene Moreira Alves 64,00
25º 1739526 Izadora Barbosa Rodrigues Braga 64,00
26º 1733641 Eliane Maria De Padua Vieira 64,00
27º 1738387 Silvelena Aparecida Da Luz 63,00
28º 1701053 Leidiene Aparecida Silva Lima 63,00
29º 1734658 Cleusa Menezes Vieira 62,00
30º 1705664 Mirelly Ferreira De Oliveira 61,00
31º 1739494 Maria Luiza Barbosa 61,00

Técnico de Segurança do Trabalho

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1º 1739976 Jussara Ferreira Garcia 75,00
2º 1736805 Kessyller Bruno Da Silva Soares Pereira 69,00
3º 1733069 Dienica Aparecida Alves Santos 66,00

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
Praça do Santuário, 1373, Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222.

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

150

Técnico em Enfermagem

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1º 1727225 Adriana Martins Rosa 60,00

Técnico em Radiologia

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

FINAL

1º 1702018 Rosana Silva da Cunha 65,00